

URBAN

MERE LIV TIL BYEN

torsdag 17030

[» Forside](#) [» Om URBAN](#) [» Redaktion](#) [» Annoncer](#) [» Administration](#) [» Abonne](#)

Hospicer må sortere i de døende

Af Oliver Batchelor

Ønsket om at tilbringe livets sidste stund på et hospice er så stort blandt syge danskere, at landets hospicer må afvise patienter.

Sidste år afsluttede 627 danskere livet på landets seks hospicer. Men behovet er i virkeligheden langt større. En rundringning til hospicerne viser, at de alle må afvise patienter, der opfylder kriterierne for en plads. En af konsekvenserne er, at nogle patienter dør, før de får tilbuddet. Helle Tingrup, leder af Diakonissestiftelsens Hospice på Frederiksberg og formand for landets hospiceledere, siger. »Vi gør, hvad vi kan for at hjælpe de mennesker, der har størst glæde af det, men vi kan ikke have ondt i maven over dem, vi ikke når, for vi kører alle sammen med så høje belægningsprocenter som muligt. Jeg vælger at sige, at vi er glade for dem, vi hjælper. Men det er klart, at der skal flere hospicer til for at løse problemet.« På Sankt Lukas Hospice i Hellerup nord for København fører omtrent en ud af syv henvendelser, privat eller gennem sundhedspersonale, til en hospiceplads. Sct. Maria Hospice Center i Vejle med 12 pladser havde sidste år omtrent 300 henvisninger og 130 indlæggelser, mens Kamilianergaarden i Aalborg med 12 pladser havde 310 henvisninger og 166 indlæggelser. Sammenlagt er der 69 hospicepladser i Danmark, men behovet ligger snarere på 250 viste en rapport i 2001. En lov fra december pålægger hvert amt at etablere et 12-sengs hospice. Formand for Hospice Forum Danmark ser det som en begyndelse. »I den kommende region København med 1,6 millioner mennesker ligger behovet eksempelvis på mindst 80 pladser,« siger Ole Bang. inmente

URBAN - fredag den 18. marts 2005

www.aok.dk www.metropol.dk www.berlingske.dk www.bt.dk www.weekendavisen.dk

URBAN Øst, Pilestræde 34, 4. sal, 1147 København K, Tlf. 33 75 75 75, Fax 33 75 33 69i

URBAN Vest, Åboulevarden 20, 2. sal, 8000 Århus C